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Vanda stad och därmed också västra Vanda växer kraftigt. Områden i nejden byggs och speciellt barnfamiljer och 
unga väljer Vanda som sitt hem. Av Vandaborna är 2,5 % svenskspråkiga och bor på flera olika områden inom 
Vanda eftersom det saknas ett svenskt centrum; detta leder till att olika serviceformer på svenska är utspridda och 
ofta otillräckliga. Avstånden för familjer till daghem och skola är i genomsnitt längre än för andra folkgrupper i 
Vanda. För att locka flera svensktalande medborgare till Vanda behövs service som möter det svenskspråkiga 
behovet. Ett sätt att göra västra Vanda mer attraktivt är att fokusera flera servicemodeller till en lätt tillgänglig och 
logisk helhet som på ett flexibelt sätt kan svara på uppkommande behov och framtidens utmaningar för 
kommuninvånarna.

Nuläget i västra Vanda är att de utrymmen som används för svenskspråkig service är otillräckliga: skolan är för 
trång, daghemmets byggnad för gammal och arkitekturen stödjer inte dagens småbarnspedagogik och 
grundläggande utbildning. Folkhälsans utrymmen för verksamhet bland barn och unga skall rivas 2019 och 
musikinstitutet i Vanda blir även utan utrymmen om några år. Utrymmen för verksamhet såväl bland barn, unga, 
vuxna och seniorer är obefintliga. Västra Vanda har ingen egentlig samlingsplats för svenskspråkiga medborgare 
som kunde bidra till en ökning av samhörigheten och välmående bland västra Vandas svenskspråkiga befolkning. 

En enhetlig vision och gemensam linje behövs. För utvecklandet av visionen av Mårtensdals svenska rum 
sammansattes våren 2018 en planeringsgrupp som bestod av sex medlemmar. Planeringsgruppen har sammanträtt
sju gånger. Planeringsgruppen bestod av följande personer: representant för den grundläggande undervisning i 
årskurs F–6 rektor Per Wiander, representant för småbarnspedagogiken daghemsföreståndare Marika Ehn, 
representant för Vanda musikinstitut biträdande rektor Tuuli Hamarila-Theakston, representant för stadsbibliotekets
svenskspråkiga service Lisbet Muurinen, representant för Folkhälsans förbund Barby Fellman och planerare för 
utbildning vid det svenskspråkiga resultatområdet Mia Eriksson-Pulkkinen.

Den pedagogiska planeringsgruppens centrala uppgift var att säkerställa att de utrymmen som planeras till 
Mårtensdals svenska rum möjliggör ett ändamålsenligt bruk med tanke på framtidens pedagogiska krav både i 
småbarnspedagogiken, den grundläggande utbildningen samt i de andra serviceproducenternas verksamhet. 

Planeringsgruppen har använt den pedagogiska planeringen för Aurinkokiven palvelukeskus som grund för 
uppläggning av den pedagogiska planen för Mårtensdals svenska rum. I planeringen har det lagts extra mycket 
betoning på det svenska språket och behoven som finns hos svenskspråkiga och tvåspråkiga familjer i västra 
Vanda. Utrymmen i det nya daghems- och skolbyggnaden bör vara mångsidiga och formbara. Modern teknologi ska
kunna användas i alla utrymmen, och då Mårtensdals svenska rum betonar musiken i dess verksamhet skall alla 
utrymmen också vara akustiskt funktionella. Gruppen har också hört med sin personal och föräldraföreningar om 
deras önskemål och behov för Mårtensdals svenska rum. 

Verksamheten i Mårtensdals svenska rum begränsas inte till småbarnspedagogiken och den grundläggande 
utbildningen. Utrymmena ska vara öppna för alla aktörer som behöver plats för sin verksamhet utanför 
småbarnspedagogikens och grundläggande utbildningens verksamhetstider. Alla utrymmen ska kunna delas mellan 
aktörerna i Mårtensdals svenska rum och även brukas av andra vid behov. Mårtensdals svenska rum erbjuder en 
kvalitativ och mångsidig service på svenska för en bred grupp av svensk- och tvåspråkiga medborgare.
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Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion godkänner planen.
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